Deliberazione C.C. n. 27  in data 24.09.2008

Oggetto: VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2008, BILANCIO PLURIENNALE 2008/2010, RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA 2008/2010.

L’assessore Rag. Baracco Luigi relaziona come segue sulla proposta di deliberazione in oggetto :

PRESO ATTO che con deliberazione del C.C. n. 5 in data 26.03.2008, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2008, la Relazione Previsionale e Programmatica per il triennio 2008/2010 ed il Bilancio Pluriennale per il triennio 2008/2010.

RAVVISATA la necessità di ridurre lo stanziamento in entrata relativo all’imposta comunale sugli immobili, a seguito dell’introduzione dell’esenzione per le abitazioni principali e pertinenze e di incrementare di conseguenza i trasferimenti erariali per il minor gettito che verrà rimborsato dallo Stato, incrementando inoltre lo stanziamento dei trasferimenti stessi a seguito della comunicazione dei dati aggiornati.

PRESO ATTO inoltre dell’accertamento di maggiori entrate relative all’addizionale comunale IRPEF, compartecipazione IRPEF, rimborso spese convenzione di segreteria e per un contributo dalla Banca Popolare di Novara, e che tali maggiori entrate possono finanziare maggiori spese per la casa protetta, resesi necessarie a seguito dell’affidamento del nuovo appalto per la gestione della struttura.

RAVVISATA inoltre la necessità di rivedere il programma degli investimenti,  poiché l’eccezionale grandinata durante il mese di agosto ha provocato ingenti danni alle strutture comunali, che necessitano pertanto di urgenti riparazioni. 

RITENUTO pertanto di stornare parte dei fondi destinati alla riqualificazione di via Liberio Miglio e di destinarli alla manutenzione dei tetti delle scuole elementari, del tetto del condominio “Il Poggio” nel quale il Comune è proprietario di due appartamenti, e a spese per la sicurezza stradale. 

PRESO ATTO che tali variazioni sono meglio definite nel prospetto A) relativamente all’accertamento di maggiori/minori entrate e nel prospetto B) relativamente allo storno di fondi, predisposti dall’Ufficio Ragioneria ed allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale.

RITENUTO di conseguenza di variare il Bilancio di previsione 2008 secondo i prospetti A) e B), nonché di modificare la relazione previsionale e programmatica per il triennio 2008/2010, nonché il relativo Bilancio pluriennale.

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

PRESO ATTO che il revisore del Conto ha espresso parere favorevole alla presente deliberazione in data 19.09.2008.

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità.

Il Sindaco invita alla discussione. Segue  la discussione per cui si fa rimando al verbale di seduta.

Esaurita la discussione il Sindaco pone in votazione la presente proposta di deliberazione.

Quindi 

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione in oggetto.

SENTITA la relazione dell’Assessore Rag. Baracco Luigi che costituisce preambolo della proposta di deliberazione sottoposta al Consiglio comunale per l’approvazione.

UDITI gli interventi dei consiglieri Delconti Giovanni e Miglio Claudio, per il cui contenuto integrale si fa rimando al verbale di seduta.

VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione.

CON votazione resa per alzata di mano dagli aventi diritto, il cui esito sotto riportato è accertato  e proclamato dal Sindaco:

PRESENTI

N. 15

VOTANTI 

N. 12

ASTENUTI 

N.  3 (Miglio Claudio, Daccò Oliviero, Di Maio Lia)

VOTI A FAVORE 
N. 12

CONTRARI 

N. --

D E L I B E R A

Per le motivazioni indicate nella sopra riportata relazione del Sindaco che costituisce altresì preambolo della presente deliberazione e che qui si intende riportata e trascritta per formarne parte integrante e sostanziale, di :

1)  disporre, per i motivi esposti in narrativa, la variazione del  Bilancio di previsione 2008, così come descritto negli allegati prospetti sotto le lettere A) – B) che costituiscono  parte integrante  della presente deliberazione.

2) variare di conseguenza il Bilancio pluriennale e la relazione previsionale e programmatica per il triennio 2008/2010.
3) inviare copia della presente deliberazione alla Tesoreria Comunale per i dovuti            provvedimenti.
4) dare atto che, sulla base della presente variazione di Bilancio, il medesimo pareggia sulla somma di € 9.467.789,12  per la gestione di competenza.

SUCCESSIVAMENTE 


IL CONSIGLIO COMUNALE

Con separata votazione resa per alzata di mano dagli aventi diritto, che ha dato il seguente esito accertato e proclamato dal Presidente: 

PRESENTI

N. 15 

VOTANTI 

N. 15
ASTENUTI 

N. --
VOTI A FAVORE 
N. 15
VOTI CONTRARI 
N. -- 


stante l’urgenza, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.L.vo 18/08/2000, n.267. 

(Degli interventi di cui si fa menzione nel presente verbale è stata effettuata fonoriproduzione su supporto magnetico, così come sono stati registrati su nastro tutti gli interventi dell'intera seduta consiliare. La trascrizione integrale della fonoriproduzione costituisce il separato verbale di seduta che viene conservato agli atti a documentazione della seduta e a disposizione dei consiglieri e degli aventi titolo).
